
Procedura uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w Szkole Podstawowej

im. Janusza Korczaka w Choceniu

Aby uczeń mógł poprawiać ocenę z zajęć musi spełnić określone 
warunki. 

Określone warunki
Prawo poprawiania oceny przewidywanej przysługuje uczniowi, który:w trakcie roku 
szkolnego na bieżąco poprawiał oceny niedostateczne ze sprawdzianów; z tytułu 
usprawiedliwionej nieobecności  uregulował w terminie wszystkie zaległości; posiada własny 
zeszyt ze wszystkimi wymaganymi przez nauczyciela notatkami oraz  wykonanymi zadaniami
domowymi; prezentuje pozytywną postawę ucznia i stosunek do obowiązków szkolnych.

Procedura musi być przeprowadzona w okresie 2 tygodni do zakończenia klasyfikacji 
rocznej.

Krok 1

Na początku każdego roku szkolnego nauczyciel informują uczniów oraz ich rodziców 
(prawnych opiekunów) o warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej 
oceny klasyfikacyjnej z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych.

Krok 2

W terminie jednego miesiąca przed rocznym klasyfikacyjnym zebraniem plenarnym rady 
pedagogicznej nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne za pośrednictwem 
wychowawcy klasy informują ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów) o 
przewidywanych dla niego rocznych ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych w formie 
pisemnej, którą rodzic potwierdza własnoręcznym podpisem.

Krok 3

W terminie do 7 dni uczeń lub rodzice mogą złożyć u dyrektora szkoły podanie z 
uzasadnieniem o umożliwienie podwyższania oceny.

Krok 4

Nauczyciel danego przedmiotu sprawdza i potwierdza podpisem czy uczeń spełnia 
wymagania dające mu prawo poprawiania oceny przewidywanej. Uczniowi, który spełnia te 
warunki  przysługuje prawo do poprawy tej oceny o jeden stopień.

Krok 5

Aby poprawić ocenę, uczeń musi przystąpić do egzaminu sprawdzającego wiadomości, 
obejmującego zakres materiału z całego roku szkolnego.

Krok 6

Termin sprawdzianu ustala nauczyciel, ale nie później niż 2 dni od złożenia wniosku.



 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania i 
promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych

 


